REPUBLICA DE COLOMBIA

Rama Judicial RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
M e it ki JUZGADO 02 CIVIL DEL CIRCUITO DE YOPAL
7 - .
Republica de Colombia
LISTADO DE ESTADO
ESTADO No. 029 Fecha Estado: 25 de julio de 2022
Item. No. Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Sentencia Fecha Auto Descripcion Actuacion
ORDINARIO DE EMPRESA DE PRODUCCION TESTING OBEDECE Y CUMPLE SUPERIOR, ORDENA LIQUIDAR
1 200100218 RESPONSABILIDAD CIVIL NANCY RIOS CIFUENTES S| 22/07/2022 ’
SERVICES Y OTROS COSTAS
EXTRA
2 200200133 EJECUTIVO MIXTO BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. NORBERTO MORA ALFONSO NO 22/07/2022 ORDENA REMITIR LINK
3 200600151 EJECUTIVO SINGULAR CLAUDIA ROCIO PARRA RIOS WILLIAM BERBECI VILLAMIZAR S| 22/07/2022 TERMINA POR DESISTIMIENTO TACITO
i LCEDO OL
4 201100005 EJECUTIVO SINGULAR INPROARROZ LTDA MARIA CRIST'N:TS';;S? O OLMOS Y NO 22/07/2022 INCORPORA OFICIO Y REGRESE ASUNTO ARCHIVO
5 201200004 EJECUTIVO SINGULAR OMAR ACHAGUA NICOLAS GOYENECHE PEREZ Y OTRA. S| 22/07/2022 CONCEDE APELACION




Item.

10

11

12

13

No. Proceso

201300087

201300213

201500015

201500325

201700188

201800006

201800258

202100131

Clase de Proceso

EJECUTIVO A
CONTINUACION DE
PERTENENCIA
EJECUTIVO A
CONTINUACION DE

RESPONSABILIDAD CIVIL
EXTRACONTRACTUAL

EJECUTIVO SINGULAR

ORDINARIO DE

RESPONSABILIDAD CIVIL

EXTRACONTRACTUAL

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

ACCION PAULIANA

Demandante

FLORENCIO VARGAS PATINO

CAMILO ERNESTO TORRES RUIZ Y
OTROS

JOSE ALAIN MONTARNEZ

MARIA ANTONIA ESPITIA PEREZ

BANCOLOMBIA S.A.

LUIS ANGEL RAMOS WALTEROS

ALIRIO MELO MARTINEZ

LUIS ALBERTO MEDINA PLATA

Demandado

BELIZARIO ZAMBRANO BERROTERAN Y
OTROS

GERMAN DANIEL ARCHILA VARGAS

SANDRA INES VARGAS LAVERDE

REINALDO TOVAR MORENO

JAIRO JHON MEJIA GAITAN

ELIECER ALFARO JIMENEZ

JULIO ROBERTO CARO

ALEIDA CONSUELO JERONIMO NAVAS

Sentencia

NO

S|

S|

S|

S|

S|

S|

NO

Fecha Auto

22/07/2022

22/07/2022

22/07/2022

22/07/2022

22/07/2022

22/07/2022

22/07/2022

22/07/2022

Descripcion Actuacion

LIBRA MANDAMIENTO EJECUTIVO

LIBRA COMISORIO SECUESTRO

OBEDECE Y CUMPLE SUPERIOR, ORDENA LIQUIDAR
COSTAS

TERMINA POR DESISTIMIENTO TACITO

TERMINA POR DESISTIMIENTO TACITO

REQUIERE PRONUNCIAMIENTO IDONEIDAD AVALUO

INCORPORA REMANENTE A DISPOSICION

REQUIERE PREVIO TERMINACION




Item.

14

15

16

17

18

19

20

21

No. Proceso

202100183

202100189

202200012

202200016

202200023

202200048

202200064

202200065

Clase de Proceso Demandante Demandado

EQUIDAD SEGUROS GENERALES

RESPONSABILIDAD CIVIL ~ JOSE ANTONIO OLAYA ROJAS GLORIA ORGANISMO COOPERATIVO
EXTRACONTRACTUAL INES RAMIREZ COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE
AGUAZUL LTDA'Y OTROS
SINGULAR BANCOLOMBIA S.A. NELLY ESMERALDA AVILA SALAMANCA
RESPONSABILIDAD CIVIL YURANY LIZETH PEDRAZA MEJIA PIERO VLADIMIR MOLINA TORRES -
EXTRACONTRACTUAL GERLY FABIAN MALDONADO
EJECUTIVO SINGULAR BANCOLOMBIA S.A. JOSE ANTONIO MARTINEZ GRANADOS ¥
OTRA
VERBAL
RESPONSABILIDAD CIVIL DORA INES RODRIGUEZ CRUZ Y SOCIEDAD CLINICA CASAANRE
EXTRACONTRACTUAL - JONATAN ISIDROPEREZ RODRIGUEZ

MALA PRAXIS MEDICA

JAMINTON VARGAS TRUJILLO, LEIDY
SOL ESMERALDA PRADA RODRIGUEZ JAZMIN ALVAREZ WALTEROS,
TRANSYOPO SAS, LA EQUIDAD SEGUROS

RESPONSABILIDAD CIVIL
EXTRACONTRACTUAL

MARY SORAYA PEREZ NARANJO, MERY
SIMULACION JOSE MANUEL CARDENAS NARANJO
FRANCELA PEREZ NARANJO

GILBERTOADOLFO VARGAS LAVERDE,
MARTHA ISABEL VARGAS LAVERDE, OLGA
LILIANA VARGAS LAVERDE, SANDRA INES

VARGAS LAVERDE

DIVISORIO EDGAR RENEL VARGAS LAVERDE

Sentencia

NO

S|

NO

NO

NO

NO

NO

NO

Fecha Auto

22/07/2022

22/07/2022

22/07/2022

22/07/2022

22/07/2022

22/07/2022

22/07/2022

22/07/2022

Descripcion Actuacion

TIENE NOTIFICADO DDO. Y CORRE TERMINOS

SIGUE ADELANTE EJECUCION

TRASLADA EXCEPCIONES DE MERITO

REQUIERE PARA DESISTIMIENTO TACITO

ADMITE LLAMAMIENTO EN GARANTIA, TIENE
NOTIFICA DDA, CONTESTA'Y RECONOCE APODERADA

TIENE NOTIFICADO DDO., ORDENA CORREGIR PODER
Y REQUIERE NOTIFICAR OTROS DEMANDADOS

RECHAZS DEMANDA NO SUBSANADA

ADMITE DEMANDA




Item.

22

23

24

25

26

27

28

29

No. Proceso

202200069

202200079

202200091

202200092

202200094

202200096

202200098

202200100

Clase de Proceso

EJECUTIVO GARANTIA
REAL

IMPOSICION DE
SERVIDUMBRE

INSOLVENCIA

EJECUTIVO SINGULAR

ESPECIAL DE
EXPROPIACION JUDICIAL

RESPONSABILIDAD CIVIL
EXTRACONTRACTUAL

REIVINDICATORIO

PERTENENCIA

Demandante

BANCO BBVA COLOMBIA

MUNICIPIO DE AGUAZUL CASANARE

NESTOR AUGUSTO VARGAS PEREZ

BANCO DAVIVIENDA SA

AERONAUTICA CIVIL

NAYELI ALEXANDRA LEGUIZAMON
ZAMORA

CLARA INES RODRIGUEZ OTALORAY
JORGE EDUARDO BAUTISTA ORTIZ

EMPRESA DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO Y ASEO DE YOPAL
IECE - ESP

Demandado

NEIRA INES RODRIGUEZ ROJAS

GABRIEL BRAVO

MUNICIPIO DE AGUAZUL, ALCALDIA
MUNICIPAL VILLANUEVA, BANCO BBVA,
LEIDY JOHANA VARGAS RUEDA

LUZ STELLA TAMAYO SIERRA

MEYAN SA, ALIANZA INGENIERIA SAS,
SVOR SOCIEDAD POR ACCIONES
SIMPLIFICADA SAS

ARVEY NAVAS CAMARGO, TRANSPORTES
Y SUMINISTROS PETROLEROS TPS
LTDA, BANCO DE OCCIDENTE Y SEGUROS
DEL ESTADO

MARIO PEREZ SUAREZ

ARRECIFE BIENES RAICES SAS, PERSONAS
DESCONOCIDAS E INDETERMINADAS

Sentencia

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

Fecha Auto

22/07/2022

22/07/2022

22/07/2022

22/07/2022

22/07/2022

22/07/2022

22/07/2022

22/07/2022

Descripcion Actuacion

LIBRA MANDAMIENTO Y DECRETA MEDIDAS

REQUIERE PARA DESISTIMIENTO TACITO

RECHAZA DEMANDA POR COMPETENCIA

LIBRA MANDAMIENTO Y DECRETA MEDIDAS

PROPONE COLISION DE COMPETENCIA

INADMITE DEMANDA

INADMITE DEMANDA

RECHAZA DEMANDA DE PLANO




lItem. No. Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Sentencia
30 202200101 EJECUTIVO SINGULAR BANCO DAVIVIENDA SA JUAN GABRIEL MONTENEGRO NO
BARACALDO
31 851394089001- EJECUTIVO POR UNIDUCTOS S.A.S. COINCOL DE COLOMBIA S.A.S. Sl
20200010001 OBLIGACION DE HACER
32 201900085 TUTELA EDISSON DANIEL NARANJO MOLANO JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE Sl

YOPAL

Fecha Auto Descripcion Actuacion
22/07/2022 LIBRA MANDAMIENTO Y DECRETA MEDIDAS
22/07/2022 CONFIRMA SENTENCIA
22/07/2022 NIEGA NULIDAD

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL CGP ART. 295. PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA ARRIBA CONSIGNADA Y A LA HORA DE LAS 7:00
A.M,, SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO LEGAL DE UN DIA. SE DESFIJA EN LA MISMA FECHA A LAS 5:00 P.M.

B (w

PAOLA IVONNE SANCHEZ MACIAS
SECRETARIA




