



Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura
República de Colombia

REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO 02 CIVIL DEL CIRCUITO DE YOPAL

LISTADO DE ESTADO

ESTADO No. 029

Fecha Estado: 25 de julio de 2022

Item.	No. Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Sentencia	Fecha Auto	Descripción Actuación
1	200100218	ORDINARIO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA	NANCY RIOS CIFUENTES	EMPRESA DE PRODUCCION TESTING SERVICES Y OTROS	SI	22/07/2022	OBEDECE Y CUMPLE SUPERIOR, ORDENA LIQUIDAR COSTAS
2	200200133	EJECUTIVO MIXTO	BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.	NORBERTO MORA ALFONSO	NO	22/07/2022	ORDENA REMITIR LINK
3	200600151	EJECUTIVO SINGULAR	CLAUDIA ROCÍO PARRA RÍOS	WILLIAM BERBECÍ VILLAMIZAR	SI	22/07/2022	TERMINA POR DESISTIMIENTO TACITO
4	201100005	EJECUTIVO SINGULAR	INPROARROZ LTDA	MARÍA CRISTINA SALCEDO OL莫斯 Y OTROS	NO	22/07/2022	INCORPORA OFICIO Y REGRESE ASUNTO ARCHIVO
5	201200004	EJECUTIVO SINGULAR	OMAR ACHAGUA	NICOLAS GOYENECHE PEREZ Y OTRA.	SI	22/07/2022	CONCEDE APELACIÓN

Item.	No. Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Sentencia	Fecha Auto	Descripción Actuación
6	201300087	EJECUTIVO A CONTINUACIÓN DE PERTENENCIA	FLORENCIO VARGAS PATIÑO	BELIZARIO ZAMBRANO BERROTERAN Y OTROS	NO	22/07/2022	LIBRA MANDAMIENTO EJECUTIVO
7	201300213	EJECUTIVO A CONTINUACIÓN DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL	CAMILO ERNESTO TORRES RUIZ Y OTROS	GERMAN DANIEL ARCHILA VARGAS	SI	22/07/2022	LIBRA COMISORIO SECUESTRO
8	201500015	EJECUTIVO SINGULAR	JOSE ALAIN MONTAÑEZ	SANDRA INES VARGAS LAVERDE	SI	22/07/2022	OBEDECE Y CUMPLE SUPERIOR, ORDENA LIQUIDAR COSTAS
9	201500325	ORDINARIO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL	MARIA ANTONIA ESPITIA PEREZ	REINALDO TOVAR MORENO	SI	22/07/2022	TERMINA POR DESISTIMIENTO TACITO
10	201700188	EJECUTIVO SINGULAR	BANCOLOMBIA S.A.	JAIRO JHON MEJIA GAITAN	SI	22/07/2022	TERMINA POR DESISTIMIENTO TACITO
11	201800006	EJECUTIVO SINGULAR	LUIS ANGEL RAMOS WALTEROS	ELIECER ALFARO JIMENEZ	SI	22/07/2022	REQUIERE PRONUNCIAMIENTO IDONEIDAD AVALUO
12	201800258	EJECUTIVO SINGULAR	ALIRIO MELO MARTINEZ	JULIO ROBERTO CARO	SI	22/07/2022	INCORPORA REMANENTE A DISPOSICIÓN
13	202100131	ACCION PAULIANA	LUIS ALBERTO MEDINA PLATA	ALEIDA CONSUELO JERONIMO NAVAS	NO	22/07/2022	REQUIERE PREVIO TERMINACIÓN

Item.	No. Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Sentencia	Fecha Auto	Descripción Actuación
14	202100183	RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL	JOSE ANTONIO OLAYA ROJAS GLORIA INES RAMIREZ	EQUIDAD SEGUROS GENERALES ORGANISMO COOPERATIVO COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE AGUAZUL LTDA Y OTROS	NO	22/07/2022	TIENE NOTIFICADO DDO. Y CORRE TERMINOS
15	202100189	SINGULAR	BANCOLOMBIA S.A.	NELLY ESMERALDA AVILA SALAMANCA	SI	22/07/2022	SIGUE ADELANTE EJECUCIÓN
16	202200012	RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL	YURANY LIZETH PEDRAZA MEJIA	PIERO VLADIMIR MOLINA TORRES - GERLY FABIAN MALDONADO	NO	22/07/2022	TRASLADA EXCEPCIONES DE MERITO
17	202200016	EJECUTIVO SINGULAR	BANCOLOMBIA S.A.	JOSE ANTONIO MARTINEZ GRANADOS Y OTRA	NO	22/07/2022	REQUIERE PARA DESISTIMIENTO TACITO
18	202200023	VERBAL RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL - MALA PRAXIS MEDICA	DORA INES RODRIGUEZ CRUZ Y JONATAN ISIDROPEREZ RODRIGUEZ	SOCIEDAD CLINICA CASAANRE	NO	22/07/2022	ADMETE LLAMAMIENTO EN GARANTÍA, TIENE NOTIFICA DDA, CONTESTA Y RECOÑOCE APODERADA
19	202200048	RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL	SOL ESMERALDA PRADA RODRÍGUEZ	JAMINTON VARGAS TRUJILLO, LEIDY JAZMÍN ÁLVAREZ WALTEROS, TRANSYOPO SAS, LA EQUIDAD SEGUROS	NO	22/07/2022	TIENE NOTIFICADO DDO., ORDENA CORREGIR PODER Y REQUIERE NOTIFICAR OTROS DEMANDADOS
20	202200064	SIMULACION	MARY SORAYA PEREZ NARANJO, MERY FRANCELA PEREZ NARANJO	JOSE MANUEL CARDENAS NARANJO	NO	22/07/2022	RECHAZS DEMANDA NO SUBSANADA
21	202200065	DIVISORIO	EDGAR RENEL VARGAS LAVERDE	GILBERTOADOLFO VARGAS LAVERDE, MARTHA ISABEL VARGAS LAVERDE, OLGA LILIANA VARGAS LAVERDE, SANDRA INES VARGAS LAVERDE	NO	22/07/2022	ADMETE DEMANDA

Item.	No. Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Sentencia	Fecha Auto	Descripción Actuación
22	202200069	EJECUTIVO GARANTIA REAL	BANCO BBVA COLOMBIA	NEIRA INES RODRIGUEZ ROJAS	NO	22/07/2022	LIBRA MANDAMIENTO Y DECRETA MEDIDAS
23	202200079	IMPOSICION DE SERVIDUMBRE	MUNICIPIO DE AGUAZUL CASANARE	GABRIEL BRAVO	NO	22/07/2022	REQUIERE PARA DESISTIMIENTO TACITO
24	202200091	INSOLVENCIA	NESTOR AUGUSTO VARGAS PEREZ	MUNICIPIO DE AGUAZUL, ALCALDIA MUNICIPAL VILLANUEVA, BANCO BBVA, LEIDY JOHANA VARGAS RUEDA	NO	22/07/2022	RECHAZA DEMANDA POR COMPETENCIA
25	202200092	EJECUTIVO SINGULAR	BANCO DAVIVIENDA SA	Luz Stella Tamayo Sierra	NO	22/07/2022	LIBRA MANDAMIENTO Y DECRETA MEDIDAS
26	202200094	ESPECIAL DE EXPROPIACION JUDICIAL	AERONAUTICA CIVIL	MEYAN SA, ALIANZA INGENIERIA SAS, SVOR SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA SAS	NO	22/07/2022	PROPONE COLISIÓN DE COMPETENCIA
27	202200096	RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL	NAYELI ALEXANDRA LEGUIZAMON ZAMORA	ARVEY NAVAS CAMARGO, TRANSPORTES Y SUMINISTROS PETROLEROS TPS LTDA, BANCO DE OCCIDENTE Y SEGUROS DEL ESTADO	NO	22/07/2022	INADMITE DEMANDA
28	202200098	REIVINDICATORIO	CLARA INES RODRIGUEZ OTALORA Y JORGE EDUARDO BAUTISTA ORTIZ	MARIO PEREZ SUAREZ	NO	22/07/2022	INADMITE DEMANDA
29	202200100	PERTENENCIA	EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO Y ASEO DE YOPAL IECE - ESP	ARRECIFE BIENES RAICES SAS, PERSONAS DESCONOCIDAS E INDETERMINADAS	NO	22/07/2022	RECHAZA DEMANDA DE PLANO

Item.	No. Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Sentencia	Fecha Auto	Descripción Actuación
30	202200101	EJECUTIVO SINGULAR	BANCO DAVIVIENDA SA	JUAN GABRIEL MONTENEGRO BARACALDO	NO	22/07/2022	LIBRA MANDAMIENTO Y DECRETA MEDIDAS
31	851394089001- 20200010001	EJECUTIVO POR OBLIGACION DE HACER	UNIDUCTOS S.A.S.	COINCOL DE COLOMBIA S.A.S.	SI	22/07/2022	CONFIRMA SENTENCIA
32	201900085	TUTELA	EDISSON DANIEL NARANJO MOLANO	JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL	SI	22/07/2022	NIEGA NULIDAD

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL CGP ART. 295. PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA ARRIBA CONSIGNADA Y A LA HORA DE LAS 7:00 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TÉRMINO LEGAL DE UN DIA. SE DESFIJA EN LA MISMA FECHA A LAS 5:00 P.M.



PAOLA IVONNE SANCHEZ MACIAS
SECRETARIA